
  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

IL RETTORE 

 

VISTA 

 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare, l’art. 11, 

comma 1, lettera c); 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

il Regolamento per le elezioni dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto di 

Ateneo, emanato con D.R. n. 1800 dell’11 settembre 2017;  

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

il Decreto del Prorettore Vicario n. 287 del 9 febbraio 2018, ed in 

particolare l’art. 2, comma 4; 

 

il D.R. n. 1094 dell’8 giugno 2018 con il quale Dott.ri Sergio Bommarito 

e Giuseppe Caracciolo sono stati  nominati componenti esterni del Consiglio 

di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, per il triennio 

2018/2021 
 

delle dimissioni del dott. Giuseppe Caracciolo, rassegnate con nota 

prot. n. 1571 del 9 gennaio 2019, quale componente esterno in seno al 

Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

 

che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per le elezioni dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione ed ai sensi dell’art. 11 

dello Statuto di Ateneo “ […]  in caso di cessazione anticipata dalla 

carica, e sempre che debba ancora decorrere un lasso temporale di 

almeno due mesi prima della cessazione del mandato, si procede alla 

sostituzione con una nuova elezione a maggioranza assoluta fra i 

candidati che abbiano dato originariamente la loro disponibilità ed 

abbiano superato il vaglio di ammissibilità da parte del Senato 

Accademico”; 

 

che occorre procedere alla votazione per l’elezione del Componente 

esterno in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo per il 

completamento del mandato relativo al triennio 2018/2021; 

 

il verbale adottato in data 10 aprile 2019 dal seggio elettorale, 

costituito con D.R n. 824 dell’8 aprile 2019, dal quale risulta eletto il 

Dott. Giuseppe Ministeri quale componente esterno del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, per il 

completamento del mandato relativo al triennio 2018/2021; 

 

la delibera del Senato Accademico, approvata seduta stante nella 

 
 





  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

 

 

 

seduta del 10 aprile 2019, relativamente alla nomina del dott. Giuseppe 

Ministeri quale componente esterno del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Messina per il completamento del 

mandato relativo al triennio 2018/2021; 

 

DECRETA 
 

a norma di quanto citato nelle premesse, il dott. Giuseppe Ministeri è  nominato componente 

esterno in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, dalla 

data del presente decreto e per il completamento del mandato relativo al triennio 2018/2021. 

 

 

      Il Rettore 

 prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 
 

 

 


		2019-04-16T10:45:55+0000
	BONACCORSO GIUSEPPE
	RPA


		2019-04-16T11:29:02+0000
	NUCCIO PIETRO


		2019-04-16T15:43:38+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-04-19T09:51:42+0100
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




